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Oktober 2019 
 
Verksamhetsinriktning 2021–2022 
Hösten innebär mycket planeringsarbete och för SGF innebär det att vi lägger grunden för 
kommande verksamhetsinriktning för tiden 2021–2022 som ska beslutas på FM 2020. 

För att det ska bli en relevant plan för golfklubben vill vi ha så mycket inspel som möjligt. Ett 
tillfälle blir den dialog vi just nu genomför under höstmötena tillsammans med 
golfdistriktsförbunden med start i oktober. 

Representanter för förbundsstyrelsen och ledningen hoppas då få träffa så många klubbar 
som möjligt, för att diskutera såväl kommande verksamhetsinriktning som aktuella frågor 
kring media, nya gröna kortet samt världshandicapsystemet.  

 

Statens stöd till idrotten och golfen 
Den 22 oktober kommer Riksidrottsstyrelsen att fatta beslut om hur statens stöd till idrotten 
ska fördelas från 2020 och framåt.  

På klubbnivå ändras inte så mycket, men kriterierna för LOK-stödet justeras där det blir 
viktigare att bedriva verksamhet (veckovis), än att ha många träningar i veckan, något som 
bör bli gynnsamt för golfen. Projektstödet finns också kvar, nu i större skala. Det ska som 
tidigare administreras av SGF. 

 

Teen Cup och Teen Tour  
246 klubbar spelade Teen Cup 2019, en minskning från fjolårets 262 klubbar. Vi har även 
detta år möts av administrativa utmaningar med anmälan från klubbkval till gruppkval.  

Utmaningen ligger i att det är många kval och många spelare, samt att kvalet ligger under 
semestrarna vilket gör att många spelare anmäls men inte dyker upp till start. Här behövs en 
smidigare lösning för framtiden. 

Vid de fyra omgångarna av Teen Tour kan vi se en liten ökning av antalet starter från förra 
året. Snittet på fyra omgångar blev 1 140 spelare fördelat på 871 pojkar och 266 flickor. 
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Svenskar i tourkval  
Höst är lika med kvaltider där många svenska elitspelare fokuserar på sin spelplats inför 
2020. Vi har till exempel 55 svenska herrspelare som spelat Europatourkvalets (ET) steg I 
som spelas på nio olika platser under september/oktober. Steg II och III spelas i november där 
sista steget avgör vilka spelare som får de 25 korten till ET.  

På damsidan är kvalsteg I och II till USA-touren avgjorda. Där har vi fyra spelare klara för det 
sista steget som just påbörjats, där de 45 bästa plus delningar får kortet till LPGA.  

 

OS i Tokyo 2020 
Den olympiska golftävlingen i Tokyo ligger ”runt hörnet”. Som förberedelse har ansvariga för 
SGF:s elitverksamhet besökt OS-banan, träffat det medicinska teamet från SOK samt träffat 
SOK:s nya klädsponsor Uniqlo. 

Förhållandena under OS i Tokyo kommer att vara extrema, både vad gäller temperatur och 
luftfuktighet. Vi pratar om temperaturer på 40–45 grader samt 80–90 % luftfuktighet. Vår 
idrott rankas som 3 på en 4-gradig skala gällande risk, då spelare och caddies exponeras 
länge i dessa förhållanden. Vi måste därför förbereda oss noga för att klara av de förhållanden 
som kommer råda under OS. Våra spelare är vana vid höga temperaturer men detta kommer 
sticka ut och sätta både spelare och caddies på prov.  

Att ta en plats till OS i Tokyo står högt i kurs hos våra bästa spelare, där de uttryckt att OS i 
Tokyo är ett av deras största mål. Skulle OS spelas i skrivande stund skulle Sverige 
representeras av Anna Nordqvist och Madelene Sagström på damsidan och Henrik Stenson 
och Alex Norén på herrsidan. 

 

De nya golfreglerna 
Regelkommittén anordnar en Teach the Teacher-utbildning den 9–10 november för 25 
domare från cirka 15 distrikt, som efter dessa dagar blir auktoriserade utbildare i sina 
distrikt. I oktober 2018 hölls samma utbildning, då med 56 deltagare. Det gör att Sverige nu 
är väl rustat att hålla utbildningar i de nya golfreglerna, både på distrikts- och klubbnivå. 

Cirka 47 000 personer har laddat ner R&A:s regelapp på svenska, vilket motsvarar ca 17 
procent av alla nedladdningar i världen. Bara brittiska öarna är bättre, med 25 procent. 

 

Världshandicapsystemet – utbildning och kommunikation 
Datumet för övergången till världshandicapsystemet i Sverige är beslutat till den 1 mars 
2020. Ett omfattande arbete kring kommunikation, information och utbildning görs inför 
övergången, riktat till både klubbar och spelare.  
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Första steget är en utbildningsturné under okt–nov 2019. Den riktar sig främst till regel- och 
handicapansvarig på klubben eller de som har en roll där de behöver kunna svara på frågor 
från medlemmarna, som ordförande, klubbchef, tränare och kanslist. Utbildningen som tar 
tre timmar hålls av Claes Grönberg och Birgitta Ljung från SGF:s regelkommitté vid totalt nio 
tillfällen på sju olika orter. Cirka 750 personer är anmälda till de olika seminarierna. 

Det finns också två informationssidor på golf.se – en riktad till golfklubbar och en till 
golfspelare – med fakta och svar på vanliga frågor. 

 

Banvärdering 
De sju banvärderingsteamen har genomfört 52 värderingar under 2019, helt enligt plan. Vi 
har valt att värdera något färre detta år, då det sker en uppdatering av USGA Course Rating 
2020. De flesta av årets värderingar har gjorts med hjälp av Ipads och Live Rating-
programmet och allt har fungerat mycket bra. 

Dagens banvärderingsprogram (Easy Rating), behöver uppdateras och utvecklas för 
framtiden. En upphandling av ett nytt system sker just nu. I framtiden kommer det nya 
systemet automatiskt att föda GIT Online med information om banorna. Det minskar 
arbetsbördan för golfklubben och gör samtidigt banvärderingen mer likartad och rättvis. 

 

Golfens miljöarbete  
Åtta golfklubbar i Östergötland har blivit certifierade i miljöverktyget GEO OnCourse 
Sverige, där de har haft ett samarbete med GDF och SGF kring miljöarbetet. Sammanlagt är 
nu 20 golfklubbar certifierade enligt GEO, och under hösten startas liknande lokala grupper i 
ytterligare GDF, som Bohuslän-Dal, Dalarna, Medelpad, Skåne och Uppland. 

Om GEO OnCourse 

 

Vägar in golfen – ”Nya Grönt Kort” 
Golfens ”nya Gröna kort” kommer att lanseras säsongen 2020 och just nu berättar vi om 
upplägget i samband med höstens GDF-möten.  

I stort hoppas vi att verksamheten fortsätter som tidigare på alla klubbar, men den stora 
nyheten blir ett bättre digitalt stöd i form av en kostnadsfri webb (digital plattform), som 
hjälper nya golfare att lättare förstå vad som krävs för att börja spela golf. 

Om vägar in i golfen 

 

https://golf.se/varldshandicapforklubb
https://golf.se/varldshandicapsystemet
https://golf.se/for-spelaren/regler--handicap/banvardering-enligt-slopesystemet/sveriges-banvarderare/
https://golf.se/geooncourse
https://golf.se/vagarinigolfen
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Media 2020 och tidningen Golfa! 
Beslut har tagits om format, papperskvalitet och formgivning av tidningen Golfa i samarbete 
med Make Your Mark (Aller förlag) som ska producera. Till utseende och format kommer 
tidningen att påminna om tidningen Golfnyttan, som vi nu använder som exempel i kontakt 
med partners och annonsörer.  

Roger Andersson är huvudansvarig från SGF för att planera innehållet som MYM ska 
producera, och det finns redan en skiss på innehållet i nummer 1 och 2, 2020.  

Informationen om förändringen som kommunicerades av SGF via mejl och Egmont via 
tidningen Svensk Golf i slutet av augusti rörde inte upp så många frågor. Vi har fått ett 80-
tal mejl till kansliet, där de allra flesta frågat ganska självklara saker som redan står i 
informationen. Aktiviteten får därmed anses ha varit lyckad.  

Vi berättar mer om mediaomställningen, den nya tidningen och den digitala strategin under 
höstmötena i distrikten. 

Om mediastrategin 

 

Golfnyttan 
Inom ramen för processen Golfnyttan fortsätter vi under hösten att träffa klubbar och 
beslutsfattare. Vi ska bland annat träffa ”Golfa Vänern runt” för en första avstämning inför 
ett större kommunmöte. Vi planerar också för ett stort möte med tre kommuner och sju 
golfklubbar söder om Malmö, från Trelleborg till Falsterbo. I Halland sker förberedande möten 
med Hallandsklubbarna där Falkenberg och Varberg står i centrum.  

Tidningen Golfnyttans andra nummer för året är planerat till i början av november och 
kommer bland annat att ha fokus på multifunktionella anläggningar samt klubbchefsrollen 
nu och i framtiden. 

 

Stockholm 2019-10-23 

Maria Möller     Gunnar Håkansson 
Ordförande SGF   Generalsekreterare SGF 
maria.moller@golf.se   gunnar.hakansson@golf.se  
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